
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記  駐輪場の調査や草刈りなど、暑い中ありがとうござい

ました。腰に負担が掛かったのではと心配しています。皆様、どう

ぞ熱中症にご注意ください。涼しい室内でも、就寝中も汗をかいて

います。特にご高齢の方は２ℓを意識してください。 ＜広報部＞ 

◆資源物売却報告 ＜会計より＞ 

5 月（4 月回収資源物分) 

品 種 新聞 雑誌 ﾐﾙｸｶｰﾄﾝ 古布 

発生量（kg） 

売却金 

6 月（5 月回収資源物分） 

発生量（kg） 

売却金 

 

駐輪場の調査をしました 
 

チェアキャリダン（車いす用階段避難車）

を試乗しました！ 
災害時、高齢者や負傷者の階段避難方法を検討中です。 

７月１６日（金）、午後３時より、９号棟階段において、管

理組合・自治会・防災隊立会いのもと、業者（株式会社サン

ワ）さんとともに避難訓練を実施しました。私が試乗を体験

させていただき、業者さんの介助で階段避難を実施しました。

スムーズに降りることができ、安全・確実に避難することが

できました。 

 尚、チェアキャリダンを使用する介助者については、講習

を受ける必要があるとのことです。 〈副会長A 桜井 威〉 

７月１１日（日）役員及び防犯交通担当幹事にて県ドリー 

ムハイツ内の「駐輪場の整理調査」を実施しました。 

平成２９年に実施以来約５年振りの整理調査でした。 

結果、駐輪場契約者の大半は当年度のシールを添付されていましたが、一部自転車及びバ

ースにシール未添付がありました。また、未契約の放置自転車約３０台がありました。今

後、未契約放置自転車の処分廃棄も含めた整理の検討をして参ります。今一度、未契約所

有者の方は早々に契約をいただきますようお願いいたします。駐輪場を含めた県ドリーム

ハイツの環境美化の保全のためにもご協力とご理解を重ねてお願い申し上げます。 

   <防犯交通部〉 

「緊急連絡先名簿」作成（任意）にご協力ください 
 
いつも自治会の活動にご理解ご協力いただきまして、ありが

とうございます。 

県ドリームハイツで災害や不慮の事故にあったときに、自治会

や管理組合が少しでも迅速に手助けが出来るよう、また不安を

感じておられる方々の声に応えるためにも名簿の作成が必要と

判断いたしました。 ★提出方法および保管方法 

●用紙(シート) 回覧しますので必要な方はお取りください。 

●提出方法 自治会が用意する封筒に入れ、封印する。 

●提出先 
自治会事務室までご持参いただくか、事務室

ドアの左にあるポストに投函してください。 

●保管場所 自治会と管理組合共有場所 （施錠付） 

●閲覧者 
自治会長と管理組合理事長の立ち合いの

下、閲覧する。 

●提出期限 8月 31日(火) 

   ご不明点・ご質問等は自治会事務局までお願いいたします。 
045-851-2596  

個人情報漏洩等に可能な限り配慮し、保管には万全を期する

方法で行ないます。任意ではありますが、緊急連絡先（第二連

絡先）を記載した「緊急連絡先名簿」の作成にご協力いただけ

ればと思います。 

♥民生委員の方々をご紹介いたします   
 担当号棟 

光藤 洋子 （ 8 号棟 705） 9 ～ 14号棟 

中田 和日古 （11号棟 806）  5 ～  8号棟（７月より） 

山崎 良枝  （20号棟 307） 15 ～ 18号棟 

杉浦 のり子 （17号棟 106） 19 ～ 23号棟 


